
  Zápis 9/2024 ÚOK SCHK 

 

1 
 

Zápis z online jednání ÚOK sekce koček ČSCH dne 27. 11. 2024  

 

Přítomni: Martin Urban, Lena Venclíková, Zuzana Maršíčková, Martin 

Kabina, Jaroslav Pánek, Adéla Justová 

Omluvena: Dagmar Soukenková - předala hlas M. Urbanovi  

Kontrolní komise: Ivona Fléglová 

VPK: Zdenek Krajča 

 

1) Zahájení - jednání zahájil Martin Urban v 18.10 hod online. 

2) Schválení programu jednání - 7 hlasů pro. Jednotlivé body zápisu 

souhlasí s body schváleného programu. 

3) Volba zapisovatele a ověřovatele zápisu – jako zapisovatelka byla 

zvolena Lena Venclíková, ověřovatelem zápisu je ÚOK. Hlasování - 7 

hlasů pro. 

4) Kontrola zápisu z minulého jednání:  

 Úkoly: 

- vyhlášení soutěže o logo Světové výstavy 2027 – A. Justová představila 

parametry a kritéria výběrového řízení. Hlasování - 7 hlasů pro. Soutěž 

vyhlásí ÚVV ČSCH. 

- porušení pravidel FIFe na Propagační výstavě pořádané ZO Praha 8 

(vystavení klapouchých koček Ukrajinský levkoy) - ÚOK ustavuje kárnou 

komisi ve složení Jaroslav Kučera (předseda), Ivona Fléglová (člen) a 

Vlastimil Šimek (člen). Hlasování - 7 hlasů pro. VPK připraví dopis pro ZO 

Praha 8 s výčtem pochybení a požadavkem na zrušení spojení výstav 

této ZO s ČSCH.  

- stížnost na pí Hlaváčkovou – bylo zahájeno kárné řízení, ÚOK 

ustavuje kárnou komisi ve složení JUDr. D. Soukenková (předsedkyně), 

A. Justová (člen), M. Kabina (člen). Hlasování - 7 hlasů pro. 

- aktualizace ML pro podávání stížností – trvá; 

- definice a schválení náplně práce komise pro zdraví a pohodu koček 

– trvá; 



  Zápis 9/2024 ÚOK SCHK 

 

2 
 

- aktualizace standardů – stávající standardy hotovo, pro změny od 1. 

1. 2025 A. Justová pošle podklady;  

5) WW 2027 

-  A. Justová představila finální znění poptávky na pronájem prostor – BVV 

Brno, PVA Letňany Praha, Výstaviště Holešovice Praha – u těchto 3 

subjektů jsou předběžně rezervované termíny pro WWS.    M. Urban 

vyžádá od ÚVV ČSCH vyhlášení výběrového řízení na pronájem prostor. 

- ustavit výběrovou komisi pro pronájem prostor – ÚOK, VPK, O. Matouš, 

zástupci ÚVV ČSCH 

- vytvořit seznam možných sponzorů s kontakty – výrobci a prodejci 

krmiv, farmaceutické firmy a další potenciální sponzoři – trvá 

6) Vyúčtování CEW 

Pro nepřítomnost pí Soukenkové nebylo možné probrat některé detaily 

vyúčtování – ÚOK se bude problematice věnovat na svém příštím 

zasedání, je třeba vyjasnit s účtárnou.  

7) SW PK – nové možnosti 

Probíhá komunikace s potenciálními dodavateli nového SW, A. Justová 

připraví poptávkový formulář pro extrakci dat a vývoj/dodávku SW. 

8) Soutěž TOP STEWARD 

Pro rok 2025 bude vyhlášena soutěž pro stewardy, VPK upraví pravidla a 

zašle ÚOK mailem ke schválení.  

9) NW 2024 - vyhlášení vítězů – SO, které by chtěly uspořádat 

slavnostní vyhlášení vítězů, se mohou přihlásit do konce prosince 2024, 

pokud se nikdo nepřihlásí, o způsobu a termínu vyhlášení rozhodne ÚOK. 

Upřesnění znění pravidel k NW: pokud by kočka měla nárok na získání 

titulu NW ve více kategoriích, bude jí přiznán v té kategorii, ve které 

soutěžní rok ukončila. 

10) NW 2025 + Nejlepší veterán  

VPK vyhlašuje soutěž o Národního vítěze a Nejlepšího veterána pro rok 

2025. 

Titul IW (Mezinárodní vítěz) nebude v ČSCH SCHK udělován. 

 



  Zápis 9/2024 ÚOK SCHK 

 

3 
 

11) Řízené chovy obecně – ujasnění postupu určení, aktuálně Cedro - 

Naležinská, Steinerová - nespolupráce SO  

ÚOK deleguje pravomoc pro udělení řízeného chovu na chovatelskou 

komisi. 

12) Novinky ve FIFe od 1.1.2025 

Registrace CORIN – je možná na základě genetického testu a kontroly 

fenotypu, bude použit kód u pro neuznanou varietu (např. BSH x (nu 12) 

pro zlatý shell corin nebo SIB x (nsu 24) pro bimetalic tečkovanou kresbu. 

Připomínáme, že posudky z výstav pro tyto kočky musí být v angličtině - 

je to podmínka uznávacího procesu!   Hlasování: 7 hlasů pro. 

VPK informovala, že kontrola pravidla pro vystavování koťat max. 2 

víkendy po sobě bude probíhat namátkově, při jeho porušení budou 

sankce odstupňované podle četnosti porušení od napomenutí a anulování 

výsledku dané výstavy/výstav konkrétního kotěte (poprvé = první 

přespočetný víkend), přes anulování výsledků dané výstavy a vyřazení 

vystavovatele ze soutěže NW se všemi zvířaty stejného majitele 

(podruhé), až po anulování výsledků, vyřazení z NW a zákaz vystavování 

na půl roku (třetí a vícenásobné porušení).  Hlasování: 7 hlasů pro. 

13) SO Chrudim – žádost o příspěvek na seminář – ÚOK schválila 

příspěvek 10 000 Kč pro SO Chrudim na uspořádání semináře s 

chovatelskou a veterinární tematikou. Hlasování: 5 pro, 1 proti, 1 se 

zdržel hlasování. 

14) Zkouška poradce chovu - L. Karšay, doplnění A. Opatrné do 

seznamu žáků pro kategorii 2 

V mezidobí mezi jednáními ÚOK byla schválena žádost A. Opatrné o 

rozšíření žákování na kategorii 2, ÚOK schválilo žádost L. Karšaye o 

zkoušku poradce chovu pro RAG. Zkoušející: M. Urban a J. Pánek, termín 

zkoušky bude určen po dohodě všech zúčastněných. 

15) VH ČSCH - M. Urban informoval o přípravě Valné hromady ČSCH 

2024. 

16) Členské příspěvky 2025 - Z. Maršíčková informovala o změně výše 

členských příspěvků pro rok 2025 a byla pověřena rozesláním dopisu s 

touto informací všem SO. 

 

 



  Zápis 9/2024 ÚOK SCHK 

 

4 
 

17) Různé 

 - Z. Maršíčková byla pověřena odpovědí na stížnost ze Španělska 

(formulace Komisí pro zdraví a pohodu). 

- M. Kabina zaslal ČSCH dotaz ohledně slibované finanční pomoci po 

povodních, odpověď ČSCH je, že nebude řešit individuální žádosti, ale 

vytvoří fond. Případná finanční pomoc z rozpočtu SCHK bude navržena ÚK 

podle výsledku hospodaření 2024. 

18) Závěr 

Zasedání bylo ukončeno ve 21.30 hod. 

zapsala L. Venclíková 

 

 

 

 


